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hed for at observere ikkemistænkte, når det dre- 
jer sig om tyveri? Nej, vel? 

Der er nogle afgrænsninger, hvor vi har en 
fælles forståelse af, at det er relativt ikkedansk -  
undskyld mig udtrykket -  at udenlandsk politi 
får mulighed for at observere her i Danmark, 
men omvendt skal vi så også have sikkerhed for, 
at den forståelse, vi lægger til grund, respekteres 
af de øvrige udenlandske myndigheder, som øn- 
sker at få mulighed for at observere. 

Vi vil bruge udvalgsarbejdet til grundigt at få 
afdækket præcis, hvad afgrænsningen er i det 
her lovforslag, hvad konsekvensen bliver, og få 
strammet op i betænkningen, således at det er 
helt utvivlsomt, at alle ved, hvad det handler 
om. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Det Radikale Venstre har allerede i Folketingets 
Europaudvalg erklæret sig positiv over for den 
tilføjelse til Schengenkonventionen, som der er 
tale om her. 

I forbindelse med behandlingen i Europaud- 
valget diskuterede vi også, hvad det dog var for 
tilfælde, der kunne tænkes her, for beskrivelsen, 
som den står helt ukommenteret, at man kan 
foretage grænseoverskridende observationer af 
andre end mistænkte, kan selvfølgelig godt rejse 
nogle spørgsmål rundtomkring, få folk til at 
spørge: Hvad kan der så være tale om? I den for- 
bindelse diskuterede vi også i Folketingets Euro- 
paudvalg, og det har også været nævnt i pres- 
sen, at der kan være tale om familiemedlemmer, 
kærester eller venner til folk, som er mistænkte, 
hvor en skygning af den pågældende person 
kan føre til den egentlige bagmand eller til den, 
politiet gerne vil have fat i. 

Endvidere er det også helt oplagt, at transpor- 
ter af tyvegods eller andet uden chaufførens vi- 
dende kan være i gang op igennem Europa, og 
så kan det også være vigtigt for politiet f.eks. i 
Tyskland at efterforske videre. 

Så med de forklaringer, som vi har diskuteret 
i Europaudvalget, har vi ikke fra radikal side 
ment, at vi burde modsætte os det her forslag, 
og vi mener derfor, at med de nødbremser og de 
stopklodser, der er indbygget i forslaget om, at 
det skal være en grænseoverskridende observa- 
tion, at det skal være en strafbar handling, som 
kan medføre udvisning, er der faktisk tilstræk- 
kelig meget snor i, hvad det er, udenlandsk poli- 
ti kan bede om at få lov til at efterforske i Dan- 
mark. 

Vi har endvidere også konstateret, at dansk 
politi, danske myndigheder til hver en tid kan 
sige, at de ønsker observationen standset, og 
selv overtage den eller i det hele taget blot få 
den standset. Så vi mener, at der er sat de for- 
nødne grænser for, hvad forslaget kan bruges til 
her. Det Radikale Venstre støtter det derfor ger- 
ne. 

Men jeg vil gerne sige, at vi naturligvis vil 
medvirke til i Retsudvalget at få detaljer i lovfor- 
slaget belyst. Vi vil ikke på nogen måde sætte os 
imod, at det vil blive grundigt belyst, vi vil også 
gerne tage eksperter ind, og hvad vi ellers kan 
gøre for at få det her grundigt belyst. Det er vi 
selvfølgelig fuldstændig indstillet på at medvir- 
ke til. Men i udgangspunktet er vi naturligvis 
positive over for forslaget. 

Kl. 15.40 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg forstod fru Elisabeth Arnold sådan, at når De 
Radikale har tilsluttet sig dette forslag, er det, 
fordi der er nogle bremser og stopklodser og 
nogle grænser for, hvad det er man kan. Og jeg 
forstod, at en af de her stopklodser var, at det 
skal dreje sig om en forbrydelse, der kan medfø- 
re udlevering. 

Så vil jeg gerne høre, om det ikke er korrekt, 
at når den europæiske arrestordre træder i kraft 
om 1 år, så vil enhver strafbar handling med en 
strafferamme på over 6 måneder kunne medføre 
udlevering. Og det vil sige, at vi taler om stort 
set alt, hvad der findes af alle former for forbry- 
delser. Så der er ikke nogen stopklods i forhold 
til, at det skal være en forbrydelse, der kan med- 
føre udlevering. Er det ikke korrekt, fru Elisa- 
beth Arnold? 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Selv om den nuværende danske regering gør, 
hvad den kan for at hæve strafferammerne for 
hvad som helst, vil jeg godt sige, der dog stadig 
væk er straftyper, som ikke belægges med straf 
på over et halvt år. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Men fru Elisabeth Arnold er enig i, at der ikke er 
mange forbrydelser, hvor der ikke er en straffe- 
ramme på minimum et halvt år. 

Så vil jeg høre: Er der ellers nogen grænser for 
De Radikale i forhold til, hvilke forbrydelser 


